Beschlüsse des Kreistages Mittelsachsen

vom 29. Oktober 2008

Beschluss KT 57/03./08

Beschlussvorlage KT 41/08

Der Kreistag bestellt Herrn Karl-Heinz Bellmann mit Wirkung vom 01.11.2008 zum Abteilungsleiter "Interner Service".

Beschluss KT 58/03./08

Beschlussvorlage KT 42/08

Der Kreistag bestellt Frau Uta Müller mit Wirkung vom 01.11.2008 zur Abteilungsleiterin "Finanzverwaltung".

Beschluss KT 59/03./08

Beschlussvorlage KT 43/08

Der Kreistag bestellt Frau Ramona Noetzel mit Wirkung vom 01.11.2008 zur Abteilungsleiterin "Immobilienmanagement".

Beschluss KT 60/03./08

Beschlussvorlage KT 44/08

Der Kreistag bestellt Herrn Peter Schubert mit Wirkung vom 01.11.2008 zum Abteilungsleiter "Ordnung und Sicherheit".

Beschluss KT 61/03./08

Beschlussvorlage KT 45/08

Der Kreistag bestellt Herrn Jörg Höllmüller mit Wirkung vom 01.11.2008 zum Abteilungsleiter "Schulen, ÖPNV, Schülerbeförderung".

Beschluss KT 62/03./08

Beschlussvorlage KT 46/08

Der Kreistag bestellt errn Thomas Kranz mit Wirkung vom 01.11.2008 zum Abteilungsleiter "Straßenverkehr".

Beschluss KT 63/03./08

Beschlussvorlage KT 47/08

Der Kreistag bestellt Herrn Jürgen Zimmermann mit Wirkung vom 01.11.2008 zum Abteilungsleiter "Straßen".

Beschluss KT 64/03./08

Beschlussvorlage KT 48/08

Der Kreistag bestellt Frau Petra Wein mit Wirkung vom 01.11.2008 zur Abteilungsleiterin "Bau und Vermessung".

Beschluss KT 65/03./08

Beschlussvorlage KT 49/08

Der Kreistag bestellt Herrn Wolfgang Ahnert mit Wirkung vom 01.11.2008 zum Abteilungsleiter "Umwelt, Forst und Landwirtschaft".

Beschluss KT 66 /03./08

Beschlussvorlage KT 50/08

Der Kreistag bestellt Frau Gabriele Pfeil mit Wirkung vom 01.11.2008 zur Abteilungsleiterin "Soziales".

Beschluss KT 67/03./08

Beschlussvorlage KT 51/08

Der Kreistag bestellt Frau Dr. Annelie Jordan mit Wirkung vom 01.11.2008 zur Abteilungsleiterin "Gesundheitsamt".

Beschluss KT 68 /03./08

Beschlussvorlage KT 52/08

Der Kreistag bestellt Herrn Dr. Markus Richter mit Wirkung vom 01.11.2008 zum Abteilungsleiter "Lebensmittelüberwachungs- und Veterinäramt".

Beschluss KT 69 /03./08

Beschlussvorlage KT 53/08

Der Kreistag bestellt Frau Kerstin Radisch mit Wirkung vom 01.11.2008 zur Leiterin des Rechnungsprüfungsamtes.

Beschluss KT 70/03./08

Beschlussvorlage KT 54/08

Der Kreistag bestellt Frau Roswitha Wächtler als Kassenverwalterin und Frau Gisela Berger als stellvertretende Kassenverwalterin der Kreiskasse des Landkreises Mittelsachsen.

Beschluss KT 71/03./08

Beschlussvorlage KT 55/08

Der Kreistag stellt die Vorschlagsliste des Landkreises Mittelsachsen mit 32 Personen für die Wahl der ehrenamtlichen Richter am Verwaltungsgericht Chemnitz für die Geschäftsjahre 2009 bis 2013 auf. *

Beschluss KT 72/03./08

Beschlussvorlage KT 56/08

Der Kreistag beschließt die Satzung des Landkreises Mittelsachsen über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit – Entschädigungssatzung – gemäß Anlage mit folgenden Änderungen:

- § 3 Abs. 2 Satz 1 lautet: "... benötigten Zeit wird je eine Stunde vor ihrem Beginn
- § 5 Abs. 4 Satz 1 lautet: "... jeweils anteilig im 1. Monat des I. und III. Quartals ..."

Beschluss KT 73/03./08

Beschlussvorlage KT 57/08

Der Kreistag beschließt folgendes amtliches Unterscheidungskennzeichen für den Landkreis Mittelsachsen: FG

Beschluss KT 74/03./08

Beschlussvorlage KT 58/08

1. Der Kreistag des Landkreises Mittelsachsen setzt ein Beratungsgremium zur Unterstützung des Landratsamtes bei der Aufstellung und Fortschreibung der

Schülerbeförderung und der Schulnetzpläne ein. Das Gremium hat 7 Mitglieder. Ihm gehören je ein Vertreter der im Kreistag vertretenen Fraktionen, der Vertreter für den Landkreis Mittelsachsen im Sächsischen Städte- und Gemeindetag sowie der Leiter der Abteilung 14 des Landratesamtes Mittelsachsen an, welcher den Vorsitz führt. Das Gremium wird kooptiert durch Mitglieder der Kreiseltern- und Kreisschülerräte. Der Fraktionsvorsitzenden nennen dem Landrat bis 10.11.2008 ihre Vertreter sowie einen Stellvertreter.

2. Das Beratungsgremium übernimmt die Aufgaben des Schülerbeförderungsrates des ehemaligen Landkreises Mittweida und der Arbeitsgruppe Schulnetzplanung des ehemaligen Landkreises Freiberg.

Beschluss KT 75/03./08

Der Kreistag tritt am Mittwoch, 10. Dezember 2008, zu seiner nächsten Sitzung im Beruflichen Schulzentrum für Technik und Wirtschaft "J. Weisbach", Schachtweg 2 in Freiberg zusammen.

Beginn: 15:00 Uhr

* Die Vorschlagsliste kann im Landratsamt Mittelsachsen, Büro des Kreistages, eingesehen werden.

Uhlig Landrat/Vorsitzender des Kreistages